PAGE

Архангельская область

Приморский муниципальный район

Администрация

муниципального образования «Вознесенское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 04 февраля 2013                             с.Вознесенье                                            № 3

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в администрации муниципального образования

 «Вознесенское»  на 2013 год

В соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента РФ от 13 марта 2012 г. №297 «О Национальном  плане противодействия коррупции на 2012-2013годы и внесении  изменений  в некоторые акты Президента  Российской Федерации по вопросам  противодействия коррупции»,

1. Утвердить План по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Вознесенское» на 2013 год.

2. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения  возложить на заместителя администрации  Кожевникову И.А.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Приморский муниципальный район»

Глава муниципального образования                                   Ю.Н.Коновалов

	Утвержден

распоряжением администрации муниципального образования «Вознесенское»

от 04 февраля 2013 года № 3

План

противодействия коррупции в органах администрации муниципального образования

«Вознесенское» на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители, соисполнители

	1. Организационно-правовые мероприятия

	1.1.
	Проведение мониторинга законодательства Российской Федерации и Архангельской области о противодействии коррупции и по итогам  мониторинга внесение изменений в действующие муниципальные  нормативные правовые и правовые акты по противодействию коррупции,  в том числе в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и законодательства Архангельской области

	в течение

2013 г.
	Администрация

МО «Вознесенское»

	1.2.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций  в целях выявления коррупционных рисков и своевременного реагирования на коррупционные проявления со стороны должностных лиц органов администрации МО «Вознесенское»
	постоянно
	Должностные лица администрации

	1.3.
	Активизация работы по формированию в  администрации МО «Вознесенское» отрицательного отношения к коррупции с привлечением общественных объединений, уставными задачами которых является участие в противодействии коррупции, и  других институтов гражданского общества; предание гласности каждому факту коррупции
	постоянно

	1.4.
	Обеспечение принятия муниципального правового акта, обязывающего лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	в трехмесячный срок после издания Правительством Российской Федерации нормативного правового акта

	Заместитель главы

	1.5.
	Обеспечение размещения на официальном сайте администрации МО «Приморский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

информации о деятельности администрации МО «Вознесенское» в соответствии с требованиями Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

информацию о противодействии коррупции в  администрации МО «Вознесенское»
	постоянно

	Заместитель главы

	2. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

	2.1
	Обеспечение эффективного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов администрации МО «Вознесенское»
	постоянно
	Заместитель главы

	2.2.
	Проведение разъяснительной работы и оказание муниципальным  служащим консультативной помощи по вопросам применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в  том числе по вопросам:

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

соблюдения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации МО «Холмогорский муниципальный район»  и её структурных подразделений, обладающих правами юридического лица, утвержденного постановлением администрации  от 14 апреля 2011 года № 17;

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

формирования негативного отношения к коррупции, дарению подарков;

разъяснение недопустимого поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

	постоянно
	заместитель главы

	2.3.
	Ознакомление муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации МО «Вознесенское» с положениями законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции (под роспись)
	до 01 октября 2013 года,

далее – по мере принятия нормативных правовых актов
	заместитель главы

	2.4.
	Ознакомление граждан при приёме их на  муниципальную службу с положениями законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции (под роспись)
	по мере приема сотрудников  на муниципальную службу
	заместитель главы

	2.5.
	Включение в тестовые задания кандидатов, участвующих в конкурсах  на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах администрации МО «Вознесенское» вопросов, направленных на проверку знаний законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	по мере проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы
	Заместитель главы

	2.6.
	Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	в течение 2013 г.г.
	Глава

	2.7.
	 Обеспечение представления муниципальными служащими органов администрации МО «Вознесенское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в соответствии с законодательством Российской Федерации
	январь - апрель 2013 г.
	заместитель главы

	2.8.
	Контроль правильности и полноты предоставления муниципальными служащими администрации «Вознесенское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	в течение  2013 г.
	Заместитель главы

	3. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов

	 Обеспечение проведения антикоррупционой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	постоянно
	Заместитель главы

	3.1.
	Обеспечение условий для проведения институтами гражданского общества независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов и их проектов, разрабатываемых  администрацией «Вознесенское», в том числе:

     обеспечение размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте администрации МО «Приморский муниципальный район» в сети Интернет
	 постоянно.
	Заместитель главы

	4. Участие институтов гражданского общества в деятельности органов администрации МО «Вознесенское»

	4.1.
	Обеспечение возможности участия общественных объединений и иных некоммерческих организаций в работе совещательных  органов при Главе муниципального образования  «Вознесенское» в мероприятиях, проводимых администрацией МО «Вознесенское»
	в течение  2013 г.
	заместители главы администрации

	4.2.
	Создание эффективной системы обратной связи, позволяющей корректировать проводимую антикоррупционную политику на основе информации о её результативности, полученной от населения и институтов гражданского общества
	в течение  2013 г.г.
	Заместитель главы

	5. Мероприятия, проводимые при исполнении муниципальных  функций и предоставлении муниципальных услуг

	5.1
	Разработка и внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в связи с изменением  законодательства Российской Федерации и законодательства Архангельской области
	в течение  2013 г.г.
	Заместитель главы

	5.2.
	Активизация работы по повышению качества предоставления  администрациией муниципальных услуг, а также обеспечение контроля за соблюдением требований административных регламентов предоставления муниципальных услуг в части своевременного и качественного оказания муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), а также перехода  администрации МО «Вознесенское» на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	постоянно
	Заместитель главы

по финансовым вопросам